
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 16.01.2024 № 34

г. Одинцово

О проведении муниципального тура XX Открытой всероссийской 
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие»

В целях развития творческих способностей обучающихся, объединения молодежи 
в деле изучения и сохранения отечественного культурного наследия, повышения 
педагогической квалификации учителей, принимающих участие в проведении олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19-20 января 2024 года муниципальный тур XX Открытой всероссийской 
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» (далее - олимпиада) для обучающихся первых 
классов на базе образовательных организаций участников олимпиады (приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета олимпиады (приложение 2).
3. Утвердить состав жюри олимпиады (приложение 3).
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. обеспечить участие в олимпиаде обучающихся первых классов - победителей и 

призеров школьного этапа в соответствии с результатами, опубликованными на сайте 
организатора олимпиады - .ovio.pravolimp.ru

4.2. создать необходимые условия для организации и проведения олимпиады в 
соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и рекомендациями 
Роспотребнадзора;

4.3. обеспечить подготовку материалов для проведения олимпиады;
4.4. обеспечить явку членов жюри на проверку олимпиадных работ;
4.5. предоставить дополнительный день отдыха за работу выходной день (суббота) 

педагогическим работникам, участвующим в организации и проведении олимпиады.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»^.--^.

И.о. начальника Управления образован: О.В. Новожилова

ovio.pravolimp.ru


Приложение 2
к приказу Управления образования 

(/■£(№/ № ЗУ

СПИСОК 
членов оргкомитета муниципального тура Открытой всероссийской 

интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» (1 классы) 
______________________ 19-20 января 2024 г.______________________

ФИО Должность
МБОУ Одинцовская СОШ №1

1. Краснова Елена Александровна Методист, учитель начальных классов
2. Моисеева Ольга Владимировна Заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов
МБОУ Одинцовский лицей №2

3. Обламская Татьяна Федоровна Заместитель директора
4. Курбатова Мария Ивановна Учитель начальных классов
5. Лощинина Татьяна Алексеевна Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская СОШ №3
6. Маслова Ольга Анатольевна Заместитель директора по УВР, учитель начальных 

классов
7. Катана Яна Владимировна Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская гимназия №4
8. Васина Наталья Егоровна Учитель начальных классов
9. Волкова Ольга Викторовна Учитель начальных классов 

Методист начальных классов УМЦ
10. Славенко Ольга Сергеевна Учитель начальных классов
И. Гриб Наталья Николаевна Учитель начальных классов
12. Бойченко Лариса Александровна Учитель начальных классов

МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. Пушкина
13. Стрельская Оксана Николаевна Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская гимназия №7
14. Замуруева Ольга Александровна Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская СОШ №8
15. Нарусова Валентина Федоровна Учитель начальных классов
16. Зенченко Ольга Николаевна Учитель обществознания, заместитель директора 

по УВР
МБОУ Одинцовская гимназия №11

17. Корнилова Надежда Ивановна Учитель начальных классов
МБОУ Одинцовская гимназия №13

18. Федотова Оксана Александровна Учитель начальных классов
МБОУ Одинцовская гимназия №14

19. Есина Татьяна Ивановна Учитель начальных классов
МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия

20. Музафарова Аделя Жамильевна Учитель начальных классов
21. Безпалова Елена Валерьевна Учитель начальных классов
22. Щепина Марина Валерьевна Учитель начальных классов
23. Бычкова Яна Сергеевна Учитель начальных классов



АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого»
24. Чеботарева Светлана Алексеевна Методист

МБОУ Голицынская СОШ №2
25. Макешина Ирина Геннадиевна Заместитель директора

МБОУ Жаворонковская СОШ
26. Васильева Ирина Александровна Учитель начальных классов

МАОУ Зареченская СОШ
27. Канищева Эгина Валерьевна Учитель начальных классов

МБОУ II] кола «КвантУм»
28. Цепелева Татьяна Вячеславовна Учитель музыки
29. Кириллова Н.П. Учитель начальных классов
30. Гареева А.И. Учитель начальных классов
31. Кожевникова А.Г. Учитель начальных классов
32. Ризаева А.Т. Учитель русского языка
33. Уварова Л.В. Учитель начальных классов
34. Муртазалиева Т.В. Учитель начальных классов
35. Лаврушина О.Н. Учитель начальных классов

МБОУ Кубинская СОШ №2
36. Ступникова Наталья Валерьевна Учитель начальных классов

МБОУ Мало-Вязёмская СОШ
37. Катышева Татьяна Эдуардовна Учитель начальных классов

МБОУ «Первая школа им. М.А.Пронина»
38. Александрова Светлана Юрьевна Учитель начальных классов
39. Важнова Лариса Вячеславовна Учитель начальных классов
40. Кошлакова Ольга Сергеевна Учитель начальных классов
41. Толстова Оксана Викторовна Заместитель директора по УВР
42. Кротова Елена Викторовна Руководитель ШМО учителей начальных классов

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
43. Киляшова Татьяна Владимировна Учитель начальных классов; методист
44. Трухачева Ольга Андреевна Методист
45. Биндюкова Ольга Владимировна Заместитель директора по УВР
46. Стародубцева Ирина Валерьевна Учитель начальных классов
47. Орлова Татьяна Николаевна Учитель начальных классов
48. Андреева Екатерина Михайловна Учитель начальных классов
49. Александрова Светлана Васильевна Учитель начальных классов
50. Белова Мария Владимировна Учитель начальных классов
51. Гончарова Елена Витальевна Учитель начальных классов



Приложение 3 
к приказу Управления образования

СПИСОК
членов жюри муниципального этапа Открытой всероссийской 

интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» (1 классы) 
19-20 января 2024 г.

ФИО Должность

МБОУ Кубинская СОШ №2
1. Ступникова Наталья Валерьевна Учитель начальных классов
2. Мартьянова Лариса Ивановна Заместитель директора по УВР
3. Косинова Яна Александровна Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская СОШ №8
4. Старых Маргарита Валерьевна Учитель начальных классов
5. Юдовская Юлия Викторовна Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская гимназия №13
6. Булавинцева Ирина Петровна Учитель начальных классов
7. Воробьева Елена Владимировна Заместитель директора по УВР
8. Петракова Ольга Николаевна Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская СОШ №1
9. Безгодько Дарья Ивановна Учитель начальных классов
10. Кириллова Ольга Александровна Учитель начальных классов
11. Бирюлина Инга Александровна воспитатель ГПД
12. Иващенко Ирина Викторовна воспитатель ГПД
13. Бизяева Софья Алексеевна воспитатель ГПД
14. Гагаева Юлия Владимировна Учитель начальных классов
15. Сандлер Серафима Юрьевна Учитель начальных классов
16. Винокурова Ксения Владимировна Учитель начальных классов
17. Улитина Ирина Александровна Учитель начальных классов

МБОУ «Первая школа им. М.А.Пронина»
18. Кузьмина Виктория Юрьевна Учитель начальных классов
19. Лагерева Наталья Сергеевна Учитель начальных классов
20. Зимарская Оксана Леонидовна Учитель начальных классов
21. Иванкина Марина Анатольевна Учитель начальных классов

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
22. Киляшова Татьяна Владимировна Учитель начальных классов; методист
23. Трухачева Ольга Андреевна Методист
24. Биндюкова Ольга Владимировна Заместитель директора по УВР
25. Стародубцева Ирина Валерьевна Учитель начальных классов
26. Орлова Татьяна Николаевна Учитель начальных классов
27. Андреева Екатерина Михайловна Учитель начальных классов
28. Александрова Светлана Васильевна Учитель начальных классов
29. Белова Мария Владимировна Учитель начальных классов
30. Гончарова Елена Витальевна Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
31. Качалина Ирина Григорьевна Учитель начальных классов
32. Холопова Ирина Валерьевна Учитель начальных классов
33. Иваньшина Лариса Сергеевна Учитель начальных классов



34. Бредихина Галина Владимировна Учитель начальных классов
35. Безпалова Елена Валерьевна Учитель начальных классов
36. Музафарова Аделя Жамильевна Учитель начальных классов
37. Щепина Марина Валерьевна Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская СОШ №3
38. Капелюх Александра Сергеевна Учитель начальных классов
39. Козырь Надежда Александровна Учитель английского языка
40. Курбатова Светлана Николаевна Учитель начальных классов
41. Грибанова Лилия Ивановна Учитель начальных классов

МБОУ Школа «КвантУм»
42. Кириллова Н.П. Учитель начальных классов
43. Гареева А.И. Учитель начальных классов
44. Ризаева А.Т. Учитель русского языка
45. Уварова Л.В. Учитель начальных классов
46. Муртазалиева Т.В. Учитель начальных классов
47. Лаврушина О.Н. Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская гимназия №4
48. Гильманова Вера Михайловна Учитель начальных классов
49. Смирнова Софья Андреевна Учитель начальных классов
50. Лащёва Оксана Владимировна Учитель начальных классов

МБОУ Одинцовский лицей №2
51. Обламская Татьяна Фёдоровна Заместитель директора по УВР
52. Курбатова Мария Ивановна Учитель начальных классов
53. Лощинина Татьяна Алексеевна Учитель начальных классов


